
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

xiv. 98        del  19.06.2018                          

OGGETTO:      Esternalizzazione   servizio  sosta  a  pagamento  Approvazione  schema  di 
convenzione per attività “Volontariato e Protezione Civile”.  ESEGUIBILE.

L’anno 2018  il giorno diciannove  del  mese di  giugno  alle ore   19,30  nella     sala delle 

adunanze della casa Comunale, la Giunta  Comunale,  convocata nelle forme di legge e presieduta dal 

SINDACO  avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME
PRESENTI ASSENTI

LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco

X

COPPOLA    RAFFAELE X
DE  ROSA  ASSUNTA X
RICCI  NICOLA X
NAPOLITANO  GIUSEPPE X
PERNA VERONICA X

Con la partecipazione del   Segretario Generale dott. xssa Enza Fontana,  con le funzioni di cui all’art.97  

comma 2 del TUEL 267/2000.

Il    SINDACO, avv. Antonio Carpino,   constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Letta l’allegata proposta  prot. 1997/PM  del 19.06.2018;

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante 

e sostanziale della presente; 

Dichiarare   la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi   dell’art.134  comma  4  del 

TUEL 267/00.

Letto, approvato e sottoscritto:

IL    SINDACO IL    SEGRETARIO GENERALE

F.TO  avv. Antonio Carpino         F.TO     dott.ssa Enza Fontana

Per  copia conforme all’originale



Marigliano     25.06.2018_____________

IL RESPONSABILE SETTORE VII

Dott. Antonio Del Giudice

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal 

   25.06.2018_________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari 

come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,    25.06.2018______________ 

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

      dott. Antonio  Del Giudice

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________ IL RESPONSABILE SETTORE VII

    

f.to  Antonio Del Giudice



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

OGGETTO:  Esternalizzazione  servizio sosta a pagamento Approvazione schema  di 
convenzione per attività “Volontariato e Protezione Civile”.  

PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica:

Si esprime  parere  favorevole per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 
18.08.2000.

                                                                                                                                                     

                                                       f.to        per  IL    RESPONSABILE SETTORE  P.M.
cap. Saverio Monda

PARERE      in ordine alla  regolarità  contabile:

Si esprime  parere  favorevole per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 
18.08.2000.

                                                                                                                                                     

                                                       f.to         IL    RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO
Segr. Gen. dott.ssa Enza Fontana



OGGETTO: ESTERNALIZZAZIONE SERVIZIO SOSTA A PAGAMENTO  – 
INDIVIDUAZIONE AREE, APPROVAZIONE PIANO TARIFFARIO E ORARIO DI 
FUNZIONAMENTO PARCHEGGI

L’ASSESSORE ALLA POLIZIA MUNICIPALE

PREMESSO:
- che il servizio sperimentale di sosta a pagamento istituito con delibera di G.C. n. 67 

del 29/12/2015 e modificata da delibera di G.C. n. 8 del 11/02/2016, ha prodotto effetti  

positivi sul traffico veicolare, così come previsto

- con determina dirigenziale n° 98 del 05/10/2017, N. Reg. Generale 1030 del 16.10.2017 è 
stata  indetta  la  gara  ed  approvato  il  Capitolato  Speciale  di  Appalto  della  PROCEDURA 
APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL  SERVIZIO  DI  GESTIONE DEI 
PARCHEGGI  A  PAGAMENTO  –  COMUNE  DI  MARIGLIANO  (NA)  CIG  72434392F5  AI 
SENSI DELL’ART. 60 D.L.GS 50/2016

-  con  determina n. 15 del 16/04/2018  si provvedeva all’aggiudicazione nei confronti della ditta 
EMMESSE S.R.L., con sede legale in VIA TOLEDO 106 NAPOLI NA 80133 

VISTO:
- L’art. 7 comma 1 lettera f) del D.L.vo n. 285/92, che da mandato ai Comuni di stabilire, previa 

delibera  della  Giunta,  aree  destinate  al  parcheggio,  sulle  quali  la  sosta  dei  veicoli  è 
subordinata al pagamento di una somma da riscuotere mediante dispositivi di controllo della 
durata della sosta, anche senza custodia del veicolo, fissandone le relative condizioni e tariffe

- L’art. 7 comma 8 del D.L.vo n. 285/92, che obbliga i Comuni ad istituire sulle aree destinate 
alla sosta a pagamento oppure nelle sue immediate vicinanze un’adeguata area destinata a 
parcheggio senza custodia e senza dispositivi di controllo di durata della sosta

RITENUTO, per i motivi espressi in premessa, di dover provvedere in merito

ACQUISITO i pareri come per legge;

PROPONE DI DELIBERARE

Di prendere atto e di approvare tutto quanto descritto in premessa

Integrare il piano tariffario approvato con le precedenti delibere di G.C. n. 67 del 29/12/2016; n. 8 del 
11/02/2016, nei limiti di quanto già previsto nel capitolato di gara

Disapplicare il sistema di abbonamento residenti, approvato con delibera n. 28 del 17/03/2016, in 
quanto non idoneo tecnicamente al  nuovo dispositivo  adottato (sensori  di  parcheggio)  ed in 
attesa di elaborazione di nuovo sistema compatibile 



Di ampliare le aree di sosta a pagamento sul territorio del Comune di Marigliano e  individuare quali 
aree da destinarsi a parcheggio a pagamento, i tratti stradali riportati nella seguente tabella:

       
UBICAZIONE

Via/Piazza/Cors
o

STALLI
 AUTO
PREVI

STI

STALLI
H

TARIFFA

Corso 
Umberto I

300 7 Da incrocio di Via San Francesco ad incrocio di Via 
Isonzo 
FASCIA A € 1,00 ad ora con possibilità di pagamento 
in frazioni
Da  Incrocio  Via  Stefano  Piro  ad  incrocio  Via  San 
Francesco  e  da  incrocio  Via  isonzo  a  incrocio  Via 
Vittorio Veneto FASCIA B € 0,50 ad ora con possibilità 
di pagamento in frazioni

Corso Vittorio 
Emanuele

40 1 Da  incrocio  Corso  Umberto  a  parcheggio  ex 
Circumevsuviana (escluso)
FASCIA A € 1,00 ad ora con possibilità di pagamento 
in frazioni

Via Nicotera
70 2 FASCIA B € 0,50 ad ora con possibilità di pagamento 

in frazioni

Via Roma + 
Chalet

45 5 FASCIA A € 1,00 ad ora con possibilità di pagamento 
in frazioni

Via De Vito
30 2 FASCIA B € 0,50 ad ora con possibilità di pagamento 

in frazioni

Via San 
Francesco

70 4 FASCIA B € 0,50 ad ora con possibilità di pagamento 
in frazioni

Via Isonzo (da 
rotonda Via 

Pontecitra alla 
farmacia 

Pesce
)

100 2 FASCIA B € 0,50 ad ora con possibilità di pagamento 
in frazioni

Via Giannone, 
dir. Via Luca 

Giordano, lato 
dx (solo lunedì 

mattina per 
mercato 

settimanale)

40 2 € 1,00 tariffa unica



Via Isonzo
Mercato 

settimanale 
(solo di lunedì 

mattina)

100 7 € 1,00 tariffa unica

Area Cimitero
(solo sabato, 
domenica e 

festivi)

47 7 € 0,50 tariffa unica

Area 
parcheggio ex 

FF.SS.

Tutta 
area

10 €  1,50 tariffa unica dalle ore 9.00 alle 12.30 (escluso 
sabato e domenica)

Di stabilire gli orari di funzionamento dei parcheggi a pagamento, nelle seguenti fasce orarie:

 

1. FASCIA A: tutti i giorni dell’anno inclusi i festivi e le Domeniche

FASCIA B: giorni feriali (festivi esclusi)  L’orario di funzionamento della sosta a 

pagamento che il gestore dovrà applicare è il seguente: dalle ore 9.00 alle ore 

13.00 e dalle ore 16.00 alle ore 20.00.

2. per  area  mercato  la  tariffa  forfetaria  di  €  1,00  si  applicherà  soltanto  il  lunedì 

mattina e negli altri giorni la sosta sarà gratuita

3. per l'area cimitero la tariffa forfetaria di € 0,50 si applicherà soltanto nelle giornate 

del  sabato  e  domenica  e  tutti  i  festivi,  prefestivi  da  calendario  ed  il  giorno  2 

novembre; negli altri giorni la sosta sarà gratuita

4. per l’area ex FF.SS. La tariffa forfetaria di € 1,50 si applicherà soltanto nei giorni  

feriali, dalle ore 9.00 alle ore 12.30. Negli altri gg. Ed orari la sosta sarà gratuita

Gli importi sopraindicati saranno in ogni caso rapportati al tempo di effettiva sosta; 

4) Di riservare agli  autoveicoli  condotti da disabili,  muniti  di apposito contrassegno, un posto 
ogni 50 stalli, delimitati da striscia gialla e individuati da apposita segnaletica, sui quali non è 
previsto  il  pagamento  della  sosta.  In  caso  di  occupazione  di  tutti  gli  stalli  riservati  alla 
categoria disabili, gli utenti muniti di contrassegno disabili potranno sostare il proprio veicolo 
sulle strisce blu gratuitamente.



5) Di consentire la sosta a titolo gratuito ai veicoli delle Forze dell’ordine, di Pronto Soccorso, di  
Protezione  Civile  e  del  Comune  di  Marigliano,  purché  di  proprietà  dell’ente  e  riportanti 
chiaramente sulla portiera o sul parabrezza la denominazione dell’ente.

6) Di utilizzare i dispositivi per il controllo della sosta “Parcometri” per l’incasso delle tariffe di cui 
ai punti precedenti

7) Di stabilire che in caso di mancato pagamento del ticket di sosta si procederà all’applicazione 
della sanzione di cui all’ art. 7 commi 1-14 D. Lgs. 285/92 (Codice della Strada); 

8) Di dare mandato al   Responsabile del Settore, per il  prosieguo dell’azione amministrativa 
intrapresa per il raggiungimento dell’obiettivo.

L’ASSESSORE ALLA P.M.

Avv. Nicola Ricci


	xiv. 98 del 19.06.2018

